

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月 31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	239,901,557	245,003,282	△ 5,101,725
		老人福祉事業収益	206,862,026	197,522,435	9,339,591
		児童福祉事業収益	939,639,176	927,759,105	11,880,071
		経常経費寄附金収益	146,810,795	15,878,544	130,932,251
		その他の収益	371,750	58,510	313,240
		サービス活動収益計(1)	1,533,585,304	1,386,221,876	147,363,428
	費用	人件費	997,080,176	944,155,179	52,924,997
		事業費	257,738,360	248,170,039	9,568,321
		事務費	148,540,661	123,766,604	24,774,057
		減価償却費	80,663,271	78,459,198	2,204,073
国庫補助金等特別積立金取崩額		△ 13,653,534	△ 13,316,941	△ 336,593	
サービス活動費用計(2)	1,470,368,934	1,381,234,079	89,134,855		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		63,216,370	4,987,797	58,228,573	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	977,000	357,000	620,000
		受取利息配当金収益	1,947,868	1,725,614	222,254
		その他のサービス活動外収益	9,401,406	8,214,470	1,186,936
		サービス活動外収益計(4)	12,326,274	10,297,084	2,029,190
	費用	支払利息	1,340,746	477,400	863,346
		その他のサービス活動外費用	5,681,709	5,592,407	89,302
サービス活動外費用計(5)		7,022,455	6,069,807	952,648	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		5,303,819	4,227,277	1,076,542	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		68,520,189	9,215,074	59,305,115	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	167,740,000	44,760,000	122,980,000
		固定資産売却益	0	41,198	△ 41,198
		特別収益計(8)	167,740,000	44,801,198	122,938,802
	費用	固定資産売却損・処分損	8	10	△ 2
		国庫補助金等特別積立金積立額	201,956,000	0	201,956,000
特別費用計(9)		201,956,008	10	201,955,998	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		△ 34,216,008	44,801,188	△ 79,017,196	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		34,304,181	54,016,262	△ 19,712,081	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,869,100,283	1,788,851,021	80,249,262
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,903,404,464	1,842,867,283	60,537,181
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		588,335,000	105,513,000	482,822,000
	その他の積立金積立額(16)		410,948,000	79,280,000	331,668,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		2,080,791,464	1,869,100,283	211,691,181